[image: image1.jpg]

ДУМА    ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО    РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
19 декабря 2023 года                                    г.   Дальнереченск                                 № 452
О поощрении главы Дальнереченского муниципального района
В соответствии с постановлениями Правительства Приморского края «О поощрении в 2023 году региональных и муниципальных управленческих команд Приморского края», «О Правилах предоставления и распределения иных дотаций местным бюджетам из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в форме дотации (гранта) из федерального бюджета, в целях поощрения в 2023 году муниципальных управленческих команд Приморского края по итогам 2022 года» и «Об утверждении распределения иных дотаций местным бюджетам из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты в форме дотации (гранта) из федерального бюджета, в целях поощрения в 2023 году муниципальных управленческих команд Приморского края по итогам 2022 года», постановлением администрации Дальнереченского муниципального района от 07.12.2023 №717-па «Об утверждении Порядка поощрения муниципальной управленческой команды Дальнереченского муниципального района  в 2023 году за достижение Приморским краем значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации по итогам 2022 года», за достижение плановых значений показателей Дальнереченского муниципального района, значения которых утверждены распоряжением Правительства Приморского края от 30 ноября 2022 года №749-рп «О плановых значениях показателей направлений деятельности муниципальных образований Приморского края, показателей и индикаторов по оценке эффективности деятельности Губернатора Приморского края и органов исполнительной власти Приморского края на 2022-2023 годы»,   решением Думы Дальнереченского муниципального района от 28.09.2021г. №150-МНПА «Об утверждении Положения о размерах и условиях оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Дальнереченского муниципального района», руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, Дума Дальнереченского муниципального района
РЕШИЛА:
      1. Поощрить главу Дальнереченского муниципального района в размере 6,45 ежемесячных денежных вознаграждений.
       2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
  Председатель Думы Дальнереченского
  муниципального района                                                                   Н.В. Гуцалюк